

COMUNE DI BIBBONA
Piano di recupero

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: computo metrico estimativo opere di urbanizzazione

COMMITTENTE: Soc. agricola Valicandoli

Data, 15/10/2019

IL TECNICO
Ing. Andrea Gracci

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1	Scavo a larga sezione in terreno di media consistenza eseguito con mezzo meccanico per la formazione del cassonetto stradale	1,00 2,00	186,00 76,00	5,000 5,000	0,700 0,700	651,00 532,00		
	SOMMANO mc					1'183,00	10,00	11'830,00
2	riempimento del cassonetto di materiale di cava compattato con rulli vibranti a spessori di 30 cm per ottenere una densità non inferiore all'80% della densità massima a prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore	1,00 2,00	186,00 76,00	5,000 5,000	0,600 0,600	558,00 456,00		
	SOMMANO mc					1'014,00	17,00	17'238,00
3	Fornitura e posa in opera di pietrisco di cava pezzatura 10mm per finitura pavimentazione per uno spessore di circa 10 cm	1,00	186,00	5,000	0,100	93,00		
	SOMMANO mc					93,00	6,00	558,00
4	scavo a sezione ristretta obbligata, per posa di tubazione eseguita con mezzi meccanici, in terreno di qualsiasi natura e consistenza con l'ausilio di mezzi meccanici il materiale scavato verrà utilizzato nel cantiere per compensare il terreno di riporto. Riempimento dello scavo con materiale arido e relativo letto di sabbia adeguato al ricoprimento e protezione delle tubazioni in PVC compreso nel prezzo il carico trasporto e stendimento. Doppia tubazione in corrugato anellato a doppia parete del diametro interno 120 mm per cavi Enel B.T. poste alla profondità di circa 1 mt a aprtire dal piano stradale.		375,50			375,50		
	SOMMANO ml					375,50	14,00	5'257,00
5	canalizzazione telefonica realizzata mediante scavo a sezione ristretta obbligata, per posa di tubazione eseguita con mezzi meccanici, in terreni di qualsiasi natura e consistenza con partenza dal palo della linea telefonica, compreso la movimentazione del terreno all'interno del cantiere per formare i rilevati e ogni onere e magistero per consegnare il lavoro finito a regola d'arte.		375,50			375,50		
	SOMMANO mc					375,50	10,00	3'755,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							38'638,00
	TOTALE euro							38'638,00
	Data, 15/10/2019							
	Il Tecnico Ing. Andrea Gracci							
	A RIPORTARE							